
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567

ijk'

ขอบัญญัติ

เรื่อง 

งบประมาณรายจาย

ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

สวนที่  1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2567



1

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

งบดําเนินงาน จํานวน 4,369,798.87 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,068,683.18 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 19,540,882.05 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 5,919,315.00 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 8,974,988.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รฐับาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 719,000.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 14,860,887.70 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 332,730.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 280.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 95,463.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 128,442.84 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รายรับจริง จํานวน 24,529,352.00 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร 136,560.16 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 162,900.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,009,439.12 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 26,833,940.58 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 42,839,379.66 บาท

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบรหิารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลแควออม จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ

รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ

บริหารสวนตําบลแควออม จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน

หลักการและแนวนโยบายการดาํเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออม



2

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,059,122.02 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,191,200.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสาํรองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 650,025.00 บาท

งบลงทุน จํานวน 533,060.00 บาท



 3

รายรับจริง

ป  2565

136,560.16

95,463.30

128,442.84

332,730.00

280.00

0.00

693,476.30

14,860,887.70

14,860,887.70

8,974,988.00

8,974,988.00

24,529,352.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

9,648,600.00 9,997,600.00

รวม 24,000,000.00 25,000,000.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 9,648,600.00 9,997,600.00

หมวดภาษีจัดสรร 13,580,000.00 14,200,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

13,580,000.00 14,200,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 771,400.00 802,400.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 6,500.00 4,500.00

หมวดรายไดจากทุน 2,000.00 20,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 150,000.00 150,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย

360,000.00 360,000.00

หมวดภาษีอากร 135,000.00 140,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต

117,900.00 127,900.00

รายรับ
ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง

1. รายรับ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



4

รายจายจริง

ป 2565

ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

งบกลาง 5,919,315.00 6,431,460.00 6,227,048.00

งบบุคลากร 8,068,683.18 9,538,640.00 10,060,162.00

งบดําเนินงาน 4,369,798.87 6,145,500.00 7,286,490.00

งบลงทุน 533,060.00 1,268,400.00 841,300.00

งบเงินอุดหนุน 650,025.00 616,000.00 585,000.00

19,540,882.05 24,000,000.00 25,000,000.00

รายจาย

จายจากงบประมาณ

รวมจายจากงบประมาณ

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

2. รายจาย



5

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

ดาน รวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,367,262

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 380,000

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,261,520

แผนงานสาธารณสุข 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,026,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 418,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 830,000

แผนงานการเกษตร 492,680

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 25,000,000

แผนงานการพาณิชย 1,420,290

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 6,227,048



  6

งบ

6,227,048

6,227,048

งบ

0 233,760

0 0

0 233,760

10,000 36,000

0 36,000

10,000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

10,000 269,760

    คาครุภณัฑ 8,000 3,300 11,300

รวม 7,579,522 1,507,980 9,367,262

    คาสาธารณูปโภค 278,000 0 278,000

งบลงทุน 8,000 3,300 11,300

    คาใชสอย 415,000 80,000 505,000

    คาวัสดุ 230,000 130,000 360,000

งบดําเนินงาน 1,205,000 331,000 1,582,000

    คาตอบแทน 282,000 121,000 439,000

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,284,320 0 2,284,320

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,082,202 1,173,680 5,489,642

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,366,522 1,173,680 7,773,962

งบกลาง 6,227,048

    งบกลาง 6,227,048

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ

งานบริหารงานคลัง

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

แผนงานงบกลาง

งาน งบกลาง รวม



  7

230,000

210,000

20,000

230,000

งบ

414,000

414,000

681,200

0

434,700

186,500

60,000

425,000

425,000

1,520,200รวม 741,320 2,261,520

งบเงินอดุหนุน 0 425,000

    เงินอุดหนุน 0 425,000

    คาวัสดุ 15,000 201,500

    คาสาธารณูปโภค 0 60,000

    คาตอบแทน 77,000 77,000

    คาใชสอย 165,000 599,700

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 484,320 898,320

งบดําเนินงาน 257,000 938,200

แผนงานการศึกษา

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 484,320 898,320

    คาวัสดุ 0 20,000

รวม 150,000 380,000

งบดําเนินงาน 150,000 380,000

    คาใชสอย 150,000 360,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน

งานปองกันและบรรเทา

สาธารณภยั

รวม

งบ



  8

งบ

142,000

142,000

815,000

770,000

45,000

160,000

160,000

1,117,000

งบ

270,000

270,000

270,000

งบดําเนินงาน 270,000

    คาใชสอย 270,000

รวม 270,000

    เงินอุดหนุน 160,000

รวม 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

รวม

    คาใชสอย 770,000

    คาวัสดุ 45,000

งบเงินอดุหนุน 160,000

งบบุคลากร 142,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 142,000

งบดําเนินงาน 815,000

แผนงานสาธารณสุข

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข

รวม



  9

งบ

0

0

170,000

0

0

170,000

170,000

190,000

190,000

190,000

    คาใชสอย 190,000

รวม 190,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

รวม

งบ

งบดําเนินงาน 190,000

    คาวัสดุ 90,000 260,000

รวม 1,856,200 2,026,200

    คาตอบแทน 103,000 103,000

    คาใชสอย 830,000 830,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 833,200 833,200

งบดําเนินงาน 1,023,000 1,193,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งานไฟฟาและประปา รวม

งบบุคลากร 833,200 833,200



  10

95,000 80,000

95,000 80,000

95,000 80,000

งบ

830,000

830,000

830,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 830,000

รวม 830,000

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

งาน งานกอสราง รวม

งบลงทุน 830,000

    คาใชสอย 83,000 160,000 418,000

รวม 83,000 160,000 418,000

งานวิชาการวางแผน

และสงเสริมการ

ทองเที่ยว

รวม

งบ

งบดําเนินงาน 83,000 160,000 418,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น



  11

งบ

292,680

292,680

200,000

130,000

70,000

492,680

งบ

120,000

120,000

1,300,290

100,000

1,200,290

1,420,290

    คาสาธารณูปโภค 1,200,290

รวม 1,420,290

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000

งบดําเนินงาน 1,300,290

    คาวัสดุ 100,000

แผนงานการพาณิชย

งาน งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 120,000

    คาใชสอย 130,000

    คาวัสดุ 70,000

รวม 492,680

งบบุคลากร 292,680

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 292,680

งบดําเนินงาน 200,000

แผนงานการเกษตร

งาน งานสงเสริมการเกษตร รวม



12

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 6,227,048

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 25,000,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 830,000

แผนงานการเกษตร 492,680

แผนงานการพาณิชย 1,420,290

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 418,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานสาธารณสุข 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 270,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,026,200

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 380,000

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 2,261,520

แผนงาน ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,367,262

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เปน

จํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  มาตรา 87  

 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลแควออมและโดยอนุมัติของนายอําเภออัมพ

วา

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรยีกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567





17

ป 2565 ป 2566

101,647.96 100,000.00 0.00 %

34,912.20 35,000.00 14.29 %

136,560.16 135,000.00

475.30 800.00 0.00 %

71,700.00 80,000.00 0.00 %

0.00 6,000.00 0.00 %

778.00 1,000.00 0.00 %

 

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตาํบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

 

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 9,218.25 100,000.00

     ภาษีปาย 27,035.06 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 36,253.31 140,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 591.70 800.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 71,780.00 80,000.00

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจง

สถานที่จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร
0.00 6,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 400.00 1,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

1,585.00 2,500.00 0.00 %

120.00 400.00 0.00 %

19,000.00 0.00 100.00 %

665.00 1,000.00 -50.00 %

900.00 3,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 200.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

240.00 3,000.00 0.00 %

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

     คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 2,500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 50.00 400.00

     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน
0.00 500.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10.00 500.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 3,000.00

     คาปรับการผิดสัญญา 8,036.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตรบัทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปน

อันตรายตอสุขภาพ
0.00 15,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือ

สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 

200 ตารางเมตร

0.00 5,000.00

     คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 100.00 3,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

0.00 200.00 0.00 %

95,463.30 117,900.00

128,442.84 150,000.00 0.00 %

128,442.84 150,000.00

332,730.00 360,000.00 0.00 %

332,730.00 360,000.00

0.00 2,000.00 0.00 %

0.00 500.00 0.00 %

0.00 2,000.00 -100.00 %

280.00 2,000.00 0.00 %

280.00 6,500.00

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

     คาใบอนุญาตสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 200.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 80,967.70 127,900.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     ดอกเบี้ย 127,925.38 150,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 127,925.38 150,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย

     รายไดจากประปา 355,085.00 360,000.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย
355,085.00 360,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     คาจําหนายเศษของ 2,000.00 2,000.00

     เงินที่มีผูอุทิศให 1.00 500.00

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 14,500.00 0.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 2,232.00 2,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 18,733.00 4,500.00



17

 

ป 2565 ป 2566

0.00 2,000.00 900.00 %

0.00 2,000.00

565,611.15 350,000.00 0.00 %

11,008,221.75 10,000,000.00 0.00 %

1,281,855.96 1,200,000.00 8.33 %

0.00 0.00 100.00 %

1,620,364.18 1,800,000.00 0.00 %

14,521.39 15,000.00 100.00 %

15,378.27 15,000.00 33.33 %

354,935.00 200,000.00 100.00 %

14,860,887.70 13,580,000.00

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 22,400.00 20,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

     ภาษีรถยนต 327,932.46 350,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 22,400.00 20,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,690,332.43 10,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,150,136.59 1,300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 300,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,778,501.62 1,800,000.00

     คาภาคหลวงแร 15,027.82 30,000.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 9,823.09 20,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายที่ดิน
105,845.00 400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,077,599.01 14,200,000.00



17

 

ป 2565 ป 2566

8,974,988.00 9,648,600.00 3.62 %

8,974,988.00 9,648,600.00

24,529,352.00 24,000,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564
ยอดตาง 

(%)
ป 2567

รวมทุกหมวด 23,115,558.54 25,000,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป 9,396,595.14 9,997,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,396,595.14 9,997,600.00



19

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 400 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมการสมัครรบัเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร

ทองถิ่น

500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 2,500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนาย

อาหารหรือสะสมอาหาร

6,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 80,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 127,900 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 800 บาท

ประมาณการตามรายชื่อผูอยูในขายเสียภาษี     

ภาษีปาย 40,000 บาท

ประมาณการตามรายชื่อผูอยูในขายเสียภาษี     

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 140,000 บาท

ภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสราง 100,000 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,000,000   บาท  แยกเปน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



20

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาจําหนายเศษของ 2,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

เงินที่มีผูอุทิศให 500 บาท

รายไดจากประปา 360,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 4,500 บาท

ดอกเบี้ย 150,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกจิการพาณิชย 360,000 บาท

คาใบอนุญาตสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 200 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 150,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพ

15,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร

ในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาปรับการผิดสัญญา 5,000 บาท



21

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนเงินอุดหนุนทั่วไป 9,997,600 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนนุ 9,997,600 บาท

คาภาคหลวงปโตรเลยีม 20,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย

ที่ดิน

400,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

คาภาคหลวงแร 30,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 300,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีสรรพสามิต 1,800,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,300,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีรถยนต 350,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,000,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 14,200,000 บาท

หมวดรายไดจากทุน 20,000 บาท

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 20,000 บาท



ป 2565 ป 2566

61,374 100,000 0 %

0 0 100 %

4,425,000 4,600,000 1.09 %

892,400 842,000 0 %

92,000 84,000 1.19 %

0 63,442 -21.19 %

0 153,000 -100 %

150,000 0 0 %

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล
0 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล
150,000 0

เงินสํารองจาย 684,409 50,000

รายจายตามขอผูกพัน

เบี้ยยงัชีพความพิการ 897,600 842,000

เบี้ยยงัชีพผูปวยเอดส 96,000 85,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 50,000

เบี้ยยงัชีพผูสูงอายุ 4,303,700 4,650,000

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 53,135 100,000

งบกลาง

งบกลาง

ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานงบกลาง

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา    จังหวัดสมุทรสงคราม

22



3,801 50,000 200 %

294,740 287,018 4.54 %

0 0 0 %

0 0 0 %

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

5,919,315 6,179,460

415,238.7 514,080 -100 %

0 0 100 %

34,082.74 42,120 327.35 %
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รอง

นายก
42,120 180,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
514,080 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น
0 725,760

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมแผนงานงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

รวมงบกลาง 6,736,273 6,227,048

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)
295,000 0

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 252,450 0

เงินสมทบเขากองทุนเงนิทดแทน

ของสํานักงานประกันสังคม
3,979 150,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)
0 300,048

23



34,082.74 42,120 184.9 %

7,200 86,400 34.17 %

761,909 849,600 34.49 %

1,252,513.18 1,534,320

2,256,290 2,550,800 3.37 %

84,000 84,000 28.57 %

168,000 168,000 0 %

1,052,160 1,090,200 3.54 %

52,140 46,380 -12.68 %

3,612,590 3,939,380

4,865,103.18 5,473,700

คาตอบแทน

รวมงบบุคลากร 5,415,733.38 6,366,522

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 46,625 40,500

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,363,013.38 4,082,202

เงินประจําตําแหนง 149,935 168,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,014,490 1,128,840

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
2,067,963.38 2,636,862

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น
84,000 108,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,052,720 2,284,320

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตําบล

86,400 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ

สภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น

1,368,000 1,142,640

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 120,000

24



27,550 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

6,660 5,000 0 %

255,000 276,000 -19.57 %

0 0 0 %

32,600 50,000 -50 %

321,810 381,000

0 0 100 %รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 150,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา
0 25,000

รวมคาตอบแทน 260,744 282,000

คาเชาบาน 200,044 222,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,000 0

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรบัแตงต้ังตาม

กฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจาง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

59,700 0

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี

พิเศษ
0 10,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

25



197,977 0 0 %

0 150,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 0 100 %

3,675 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 110,000 -100 %

0 5,000 -100 %

 โครงการเพ่ิมศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวนตําบล
0 0

 โครงการอบรมใหความรูแก

พนักงานและประชาชนเกี่ยวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของ

ทางราชการ  พ.ศ.2540

0 0

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 8,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
3,400 0

คารับรอง 0 2,000

คาเชาทรัพยสิน 0 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

คาเชาทรัพยสิน 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 113,317.95 0

26



37,500 0 0 %

0 0 0 %

301,268.65 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 35,000 -100 %

10,800 0 0 %

0 50,000 -100 %

0 5,000 0 %คาใชจายในงานรัฐพิธี 0 5,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 30,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

5. คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0

6. คาใชจายในงานรัฐพิธี 2,000 0

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

2. โครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากร

ขององคการบริหารสวนตําบล
14,500 0

27



0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 40,000 -100 %

48,377.05 50,000 0 %

599,597.7 515,000

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 36,381.2 50,000

รวมคาใชสอย 246,599.15 415,000

โครงการอบรมใหความรูแก

พนักงานและประชาชนเกี่ยวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของ

ทางราชการ พ.ศ.2540

0

5,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพร

ขอมูลขาวสารและกิจการงาน อบต.

แควออม

0 0

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการ

งานขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.

2564

77,000 0

โครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวนตําบล
0 100,000

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการ

งาน อบต.แควออม

0 30,000

28



51,201 80,000 0 %

0 20,000 -75 %

4,218 20,000 0 %

0 20,000 -50 %

52,652.3 65,000 -23.08 %

0 5,000 100 %

18,780 50,000 0 %

0 5,000 0 %

126,851.3 265,000

185,909.71 300,000 -33.33 %

1,602.86 5,000 0 %

3,005 8,000 -62.5 %

51,360 70,000 -28.57 %

0 0 100 %

241,877.57 383,000

1,290,136.57 1,544,000

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 235,086.55 278,000

รวมงบดําเนินงาน 869,129.8 1,205,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 51,360 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่

เก่ียวของ
0 20,000

คาบริการโทรศัพท 1,797.6 5,000

คาบริการไปรษณีย 859 3,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 181,069.95 200,000

วัสดุอื่น 1,500 5,000

รวมคาวัสดุ 126,700.1 230,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 21,700 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 39,269.1 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 11,250 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 3,060 20,000

วัสดุสํานักงาน 49,921 80,000

29



0 0 0 %

26,500 0 0 %

27,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 35,000 -100 %จัดซื้อตูลําโพงขยายเสียงพรอมขาตั้ง 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อโตะเหล็กสํานักงาน 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

จัดซื้อโตะทํางานผูบริหาร 0 0

จัดซื้อโตะพับเอนกประสงค ขา

เหล็กชุบโครเม่ียม
0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

- จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้น

หรือแบบแขวน ขนาด  24,000  บีทียู  

จํานวน  1 เครื่อง เปนเงิน  32,400  บาท 

ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ป 2563 

(เดือนธันวาคม) 

- จัดซื้อโตะทํางานเหล็กขนาด  

150x75x70ซม. พรอมกระจก   จํานวน 

 2  ตัวๆละ 7,900 บาท  เปนเงิน 15,800

 บาท   

(เปนราคาพาณิชย อยูนอกบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ)

48,200 0

30



0 0 100 %

7,500 0 0 %

61,000 45,000

61,000 45,000

6,216,239.75 7,062,700

0 0 0 %

0 15,000 -33.33 %

0 15,000

โครงการพัฒนาและสงเสรมิการ

ประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล
0 10,000

รวมคาใชสอย 2,000 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. โครงการพัฒนาและสงเสรมิการ

ประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล

2,000 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไป 6,333,063.18 7,579,522

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมคาครุภัณฑ 48,200 8,000

รวมงบลงทุน 48,200 8,000

เครื่องพิมพ Multifunction แบบ

ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  

(Ink Tank Printer)

0 8,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ  Muntifunction 

 แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก

พิมพ

0 0

31



0 15,000

0 15,000

811,800 869,580 9.91 %

42,000 42,000 0 %

162,720 169,320 3.9 %

0 0 0 %

1,016,520 1,080,900

1,016,520 1,080,900

0 5,000 -80 %

120,000 120,000 0 %

120,000 125,000

คาใชสอย

คาเชาบาน 119,000 120,000

รวมคาตอบแทน 119,000 121,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 1,000

รวมงบบุคลากร 973,260 1,173,680

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 4,480 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 973,260 1,173,680

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 154,940 175,920

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
771,840 955,760

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบดําเนินงาน 2,000 10,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,000 10,000

32



14,463 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

50,800 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 20,000 0 %

65,263 80,000

79,140.6 80,000 0 %

16,800 50,000 0 %

95,940.6 130,000

281,203.6 335,000

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

รวมงบดําเนินงาน 271,073 331,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 36,590 50,000

รวมคาวัสดุ 98,433 130,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 61,843 80,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,900 20,000

รวมคาใชสอย 53,640 80,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 30,000

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 45,740 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

33



0 0 100 %

30,000 0 0 %

30,000 0

30,000 0

1,327,723.6 1,415,900

0 37,400 525.03 %

0 37,400

0 37,400

0 0 100 %

0 0

0 0

รวมคาตอบแทน 0 36,000

รวมงบดําเนินงาน 0 36,000

คาตอบแทน

คาเชาบาน 0 36,000

รวมงบบุคลากร 0 233,760

งบดําเนินงาน

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
0 233,760

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 233,760

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารงานคลัง 1,244,333 1,507,980

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมคาครุภัณฑ 0 3,300

รวมงบลงทุน 0 3,300

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว

ดํา (18 หนา/นาท)ี
0 3,300

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ

งานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว

0 0

34



0 37,400

7,543,963.35 8,531,000

0 150,000 0 %

167,130 0 0 %

0 0 0 %

167,130 150,000รวมคาใชสอย 24,940 150,000

คาวัสดุ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

0 0

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปดCCTV ของ 

อบต.แควออม

24,940 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

0 150,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ

ภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 269,760

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,579,396.18 9,367,262

35



0 0 0 %

0 0

167,130 150,000

44,000 0 0 %

16,600 0 0 %

60,600 0

60,600 0

227,730 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ

ภายใน
42,340 150,000

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมคาครุภัณฑ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปดชนิด

เครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับ

ติดตั้งภายนอกอาคาร

0 0

จัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณแบบ

 PoE ขนาด  8 ชอง
0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

รวมงบดําเนินงาน 42,340 150,000

งบลงทุน

วัสดุเครื่องแตงกาย 17,400 0

รวมคาวัสดุ 17,400 0

36



0 0 0 %

40,550 0 0 %

0 50,000 0 %

0 5,000 0 %

0 5,000 0 %

0 30,000 400 %

40,550 90,000

0 30,000 -100 %

0 20,000 -50 %

9,000 10,000 0 %

9,000 60,000

49,550 150,000

รวมคาวัสดุ 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 49,420 230,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 10,000

วัสดุจราจร 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรม อปพร. 0 150,000

รวมคาใชสอย 49,420 210,000

โครงการปกปองสถาบันสําคัญของ

ชาติ
0 5,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการ

สรางความสามัคคีปรองดองและ

สมานฉันทของคนในชาติ

0 5,000

โครงการถนนปลอดภยั (จุดบริการ

ประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม)
0 0

โครงการถนนปลอดภยั (จุดบริการ

ประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม)
0 50,000

1.โครงการถนนปลอดภยั (จุด

บริการประชาชนวันสงกรานต ,วันป

ใหม)

49,420 0

37



0 0 0 %

0 44,000 -100 %

0 16,600 -100 %

0 60,600

0 60,600

49,550 210,600

277,280 360,600

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 107,160 380,000

แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทุน 15,400 0

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 64,820 230,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกระจาย

สัญญาณแบบ PoE ขนาด  8 ชอง
0 0

รวมคาครุภัณฑ 15,400 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โครงการจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจร

ปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่

สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร

0 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

โครงการจัดซื้อเรอืรดน้ํา 2 จังหวะ 

สูบเดี่ยว
15,400 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

38



399,360 429,240 3.05 %

42,000 42,000 0 %

441,360 471,240

441,360 471,240

0 5,000 0 %

54,000 72,000 0 %

54,000 77,000

0 35,000 257.14 %

2,392 0 0 %

1,575 10,000 -100 %

0 0 100 %คารับรอง 0 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 125,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 5,000 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาบาน 54,000 72,000

รวมคาตอบแทน 54,000 77,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

รวมงบบุคลากร 421,320 484,320

งบดําเนินงาน

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 421,320 484,320

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
379,320 442,320

39



6,668 0 0 %

0 10,000 0 %

0 20,000 0 %

12,200 0 0 %

22,835 75,000

0 5,000 0 %

0 5,000 100 %

0 10,000

76,835 162,000

0 30,000 -100 %

0 30,000รวมคาครุภัณฑ 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน

ประมวลผล แบบที่ 2
0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 0 15,000

รวมงบดําเนินงาน 59,000 257,000

วัสดุสํานักงาน 0 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 10,000

รวมคาใชสอย 5,000 165,000

คาวัสดุ

2.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

1.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

40



0 30,000

518,195 663,240

318,900 337,680 10.16 %

42,000 42,000 0 %

360,900 379,680

360,900 379,680

0 158,360 -11.59 %

107,900 0 0 %

0 0 100 %คารับรอง 0 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 107,600 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 140,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 344,400 414,000

รวมงบบุคลากร 344,400 414,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
302,400 372,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 480,320 741,320

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมงบลงทุน 0 0

41



0 0 0 %

6,920 10,000 0 %

0 0 0 %

1,135 0 0 %

0 3,000 0 %

930 5,000 -100 %

143,145 216,640 10.18 %

0 5,000 -100 %

0 10,000 100 %

สงเสริมการเรียนรูเด็กปฐมวัยตาม

หลัก Brain - Based Learning 

(BBL)

0 20,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการ

บริหารสถานศึกษา
0 238,700

โครงการสวมหมวกนิรภัยของเด็ก

ปฐมวัย
0 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง

นักเรียน ประจําปการศึกษา 2566
0 3,000

โครงการสงเสริมการเรียนรูตาม

หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
0 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง 2,148 0

โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง

นักเรียน ประจําปการศึกษา 2565
0 0

1. โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา
111,210 0

โครงการทัศนศึกษาศูนยพัฒนาเด็ก

เลก็องคการบริหารสวนตําบลแคว

ออม

0 10,000

42



5,700 20,000 0 %

265,730 428,000

12,748 15,000 -33.33 %

153,192.88 159,000 1.57 %

0 0 0 %

16,040 20,000 -25 %

15,000 10,000 -100 %

196,980.88 204,000

22,988.58 50,000 0 %

8,988 10,000 0 %

31,976.58 60,000

494,687.46 692,000

0 9,900 -100 %

5,700 0 0 %

9,960 0 0 %จัดซื้อโตะอนุบาลขากลม 0 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุน ขนาด 15 ลิตร 0 0

จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 419,401.56 681,200

งบลงทุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 10,000

รวมคาสาธารณูปโภค 31,803.28 60,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 22,815.28 50,000

วัสดุการศึกษา 0 0

รวมคาวัสดุ 166,640.28 186,500

คาอาหารเสริม (นม) 122,043.28 0

วัสดุคอมพิวเตอร 10,800 15,000

วัสดุสํานักงาน 18,798 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 14,999 161,500

รวมคาใชสอย 220,958 434,700

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 20,000

43



7,500 0 0 %

0 0 0 %

23,160 9,900

0 83,500 -100 %

0 83,500

23,160 93,400

0 25,000 -100 %

0 10,000 -100 %

12,000 12,000 -100 %
โครงการพัฒนาสิ่งแวดลอมของ

โรงเรียน
12,000 0

โครงการทองโลกกวางสานสัมพันธ 0 0

โครงการฝกทักษะการเลนกีฬาฟุต

ซอล
0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบลงทุน 5,500 0

งบเงินอุดหนุน

ปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็ก

เลก็และปรับภูมิทัศนโดยรอบอาคาร
0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 5,500 0

รวมคาครุภัณฑ 5,500 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 

แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
0 0

ครุภัณฑอื่น

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

44



0 0 0 %

128,000 128,000 0 %

0 280,500 5.88 %

0 50,000 -100 %

0 0 0 %

200,025 0 0 %

340,025 505,500

340,025 505,500

1,218,772.46 1,670,580

1,736,967.46 2,333,820

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 1,641,101.56 2,261,520

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 391,480 425,000

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,160,781.56 1,520,200

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนใน

สังกัด สพฐ.ในเขตพ้ืนที่
201,480 0

รวมเงินอุดหนุน 391,480 425,000

โครงการอนุรักษศิลปวัฒนธรรมดาน

ดนตรีไทย
0 0

โครงการอนุรักษศิลปวัฒนธรรมดาน

ดนตรีไทย
50,000 0

โครงการสนับสนุนสงเสรมิการจัด

การศึกษา
0 128,000

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 0 297,000

โครงการสงสนับสนุนสงเสริมการจัด

การศึกษา
128,000 0

45



0 7,200 1,288.89 %

0 42,000 0 %

0 49,200

0 49,200

0 0 100 %

457,080 0 0 %

0 17,000 -100 %

5,000 30,000 -100 %

0 0 100 %

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี

การ
0 10,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 100,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 10,350 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงบบุคลากร 0 142,000

งบดําเนินงาน

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 142,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
0 100,000

46



7,751 0 0 %

0 5,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

3,945.1 0 0 %

0 25,000 -100 %

0 480,000 -100 %

โครงการกิจกรรม Big Cleaning Day 0 0

โครงการจางเหมาจัดเก็บขนและ

กําจัดขยะมูลฝอยในตําบลแควออม
0 0

Big  Cleaning  Day 0 25,000

กําจัดผักตบและวัชพืชในแหลงน้ํา 0 0

.โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว

และขึ้นทะเบียนในโครงการสัตว

ปลอดโรค คนปลอดภัย
0 0

2. โครงการกิจกรรม Big Cleaning

 Day
1,800.5 0

 โครงการ Big Cleaning Day  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัด

กิจกรรม ตามโครงการประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2565 ของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561-2565) หนาที ่33)

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

0 0

47



69,893 80,000 -100 %

0 30,000 -100 %

11,450 0 0 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
ลดและคัดแยกขยะมูลฝอยตนทาง

ตามหลักการ 3Rs
0 10,000

จางเหมา  จัดเก็บ  ขนและกําจัด

ขยะมุลฝอยในตําบลแควออม
0 480,000

ปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา

ของ อบต.แควออม
0 80,000

โครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอย

ตนทางตามหลัก 3Rs
0 0

โครงการหมูบาน/ชุมชนไรขยะ 0 0

โครงการรณรงคปองกันและควบคุม

โรคไขเลือดออก
0 0

โครงการลงแขกลงคลอง หมูที1่-หมู

ที่8 ตําบลแควออม
0 50,000

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษ

สุนัขบาของ อบต.แควออม
16,949 0

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในพื้นที่

ตําบลแควออม
2,500 0

48



0 0 100 %

0 20,000 -50 %

555,119.1 717,000

27,250 30,000 -100 %

0 10,000 0 %

0 20,000 -100 %

19,500 50,000 -40 %

0 10,000 -100 %

0 5,000 0 %

46,750 125,000

601,869.1 842,000

5,700 0 0 %จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 81,599.5 815,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 0 5,000

รวมคาวัสดุ 50,000 45,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 50,000 30,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0

คาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 10,000

รวมคาใชสอย 31,599.5 770,000

สํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนตามโครงการสัตวปลอดโรค

  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบา

ภายในตาํบลแควออม

0 5,000

49



9,500 0 0 %

0 20,000 -100 %

30,000 0 0 %

45,200 20,000

45,200 20,000

0 0 100 %อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  1  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

รวมงบลงทุน 0 0

งบเงินอุดหนุน

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร

สํานักงาน ประมวลผล แบบที่ 2
0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

โครงการจัดซื้อเครื่องชั่งน้ําหนัก

แบบดิจิตอลพรอมที่วัดสวนสูง
0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงติด

รถยนตบรรทุกขยะ อบต.แควออม
0 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

50



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  5  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  3  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  4  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  2  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

51



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  7  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  8  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข

  หมูที่  6  โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนฯ  โครงการอบรมหมอหมูบาน

ในพระราชประสงคฯ

0 20,000

52



20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

0 0 0 %

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 7 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 

ตําบลแควออม

0 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 

ตําบลแควออม

0 0

53



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

160,000 160,000

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 

ตําบลแควออม

16,100 0

รวมเงินอุดหนุน 128,800 160,000

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 7 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 

ตําบลแควออม

16,100 0

อุดหนุนการดําเนินตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 

ตําบลแควออม

16,100 0

54



160,000 160,000

807,069.1 1,071,200

807,069.1 1,071,200

82,619 0 0 %

0 100,000 -100 %

0 0 100 %โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นกรณีชวยเหลือเกษตรกร

ผูมีรายไดนอย

0 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

103,207 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข 210,399.5 1,117,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบเงินอุดหนุน 128,800 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 210,399.5 1,117,000

55



0 0 100 %

0 0 100 %

0 50,000 -60 %

82,619 150,000

82,619 150,000

82,619 150,000

82,619 150,000

655,740 710,640 -36.38 %
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น
622,800 452,080

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 103,207 270,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 103,207 270,000

รวมคาใชสอย 103,207 270,000

รวมงบดําเนินงาน 103,207 270,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นดานสงเสริมและพัฒนา

คุณภาพชีวิต

0 100,000

โครงการใหความชวยเหลือดาน

ทุนการศึกษา สําหรบันักศึกษาและ

นักเรียน

0 20,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นกรณีเยยีวยาหรือฟนฟู

หลังเกิดเหตุสาธารณภัย

0 100,000

56



42,000 42,000 0 %

268,925 280,080 12.51 %

27,295 24,000 0 %

993,960 1,056,720

993,960 1,056,720

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 5,000 0 %

107,000 108,000 -55.56 %

0 0 0 %

คาเชาบาน 96,000 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,300 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

0 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
0 5,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

0 20,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 944,220 833,200

รวมงบบุคลากร 944,220 833,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 256,930 315,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,490 24,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

57



9,300 40,000 -25 %

116,300 183,000

0 0 100 %

0 250,000 -100 %

99,000 0 0 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 0 %

270,795 300,000 100 %คาบํารุงรักษาและซอมแซม 204,680 600,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 0

โครงการปรับปรุงภมูิทัศนแหลง

ทองเที่ยวสําคัญในตําบลแควออม 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564

16,000 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 0 20,000

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,895 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 40,300 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 200,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา
0 30,000

รวมคาตอบแทน 102,300 103,000

58



369,795 590,000

9,117 30,000 0 %

25,231 50,000 -20 %

1,370 30,000 -33.33 %

0 0 0 %

35,718 110,000

521,813 883,000

0 0 0 %

0 0

0 0

150,000 0 0 %

โครงการประเมินผลผังเมืองรวม

เมืองอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม 

พ.ศ.2560

0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบลงทุน 89,400 0

งบเงินอุดหนุน

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําชนิดจมน้ํา

(Submersible Pump) กําลัง
89,400 0

รวมคาครุภัณฑ 89,400 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑการเกษตร

รวมงบดําเนินงาน 396,143 1,023,000

งบลงทุน

วัสดุอื่น 24,875 0

รวมคาวัสดุ 29,968 90,000

วัสดุกอสราง 5,093 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 20,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 30,000

รวมคาใชสอย 263,875 830,000

59



150,000 0

150,000 0

1,665,773 1,939,720

125,264 150,000 13.33 %

125,264 150,000

125,264 150,000

89,000 0 0 %

57,300 0 0 %

146,300 0

146,300 0

271,564 150,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล

รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานไฟฟาและประปา 91,994 170,000

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟา

สาธารณะ ซอย 10 หมูที่  2
0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดต้ังไฟฟาสองสวาง

บริเวณศาลารอรถโดยสาร  หมูที่  2
0 0

งบลงทุน

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมคาวัสดุ 91,994 170,000

รวมงบดําเนินงาน 91,994 170,000

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 91,994 170,000

งานไฟฟาและประปา

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,429,763 1,856,200

รวมเงินอุดหนุน 0 0

60



0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

1,937,337 2,089,720

0 0 0 %

0 48,000 -16.67 %

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

19,605 0

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

0 40,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของ

ชุมชน
งบดําเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,001,757 2,026,200

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 480,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล 480,000 0

คาจางเหมาบริการจัดเก็บ ขน กําจัด

 และฝงกลบขยะมูลฝอย
480,000 0

รวมคาใชสอย 480,000 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

งบดําเนินงาน

61



36,220 0 0 %

0 0 100 %

0 40,000 25 %

14,325 0 0 %

50,545 88,000

50,545 88,000

50,545 88,000

0 150,000 -100 %

0 0 0 %
สงเสริมการผลิตภาชนะจากวัสดุ

ธรรมชาติ
4,380 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุ

ตําบลแควออม
0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน
30,480 190,000

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รวมคาใชสอย 30,480 190,000

รวมงบดําเนินงาน 30,480 190,000

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม

0 50,000

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม

10,875 0

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัว

0 0

โครงการเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุ

ตําบลแควออม

0 100,000

62



0 150,000

0 150,000

0 150,000

50,545 238,000

27,680 30,000 -33.33 %

57,430 50,000 20 %

0 5,000 -40 %โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาฯ พระบรมราชินี

0 3,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเดจ็พระเจาอยูหัว

8,130 20,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช

ชนนีพันปหลวง

0 60,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 34,860 190,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบดําเนินงาน 4,380 0

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 4,380 0

รวมคาใชสอย 4,380 0

63



85,110 85,000

85,110 85,000

85,110 85,000

0 30,000 0 %

0 20,000 -25 %

19,960 0 0 %

0 50,000 0 %

19,960 100,000

19,960 100,000

19,960 100,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 95,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

รวมคาใชสอย 0 95,000

รวมงบดําเนินงาน 0 95,000

โครงการจัดตั้งศูนยอุปกรณกีฬา

ตําบลแควออม
0 0

วันเด็กแหงชาติ 0 50,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบล

ตานยาเสพติด
0 30,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา 0 15,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 8,130 83,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ
8,130 83,000

รวมคาใชสอย 8,130 83,000

64



8,640 0 0 %

1,500 0 0 %

0 20,000 -50 %

0 80,000 25 %

0 10,000 -100 %

0 50,000 0 %

10,140 160,000

10,140 160,000

10,140 160,000

รวมงบดําเนินงาน 1,500 160,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 1,500 160,000

สืบสานประเพณีสงกรานตและวัน

ผูสูงอายุ
0 50,000

รวมคาใชสอย 1,500 160,000

โครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย
0 100,000

ทําบุญพลับพลาที่ประทับสมเด็จพระ

เจาพี่นางเธอเจาฟากัลยาณิวัฒนา

กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร
0 0

6. โครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย
1,500 0

โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา
0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1. โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา
0 0

65



0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 60,000 -100 %

0 160,000

0 160,000

0 160,000

รวมงบดําเนินงาน 0 80,000

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 80,000

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเพื่อ

กระตุนเศรษฐกิจในชวงเทศกาลป

ใหม

0 0

รวมคาใชสอย 0 80,000

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อ

สงเสริมและกระตุนการทองเที่ยว

ภายในตาํบลในชวงเทศกาลวันขึ้นป

ใหม

0 80,000

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อ

สงเสริมและกระตุนการทองเที่ยว

ภายในตาํบลในชวงเทศกาลวันขึ้นป

ใหม

0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบดําเนินงาน

66



115,210 505,000

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการ

ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ

พรอมการกอสราง หรือภายหลังการกอสราง

งานกอสราง

งบลงทุน

รวมงบดําเนินงาน 58,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
58,000 0

โครงการคลองสวยน้ําใส ตําบลแคว

ออม
58,000 0

รวมคาใชสอย 58,000 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ

โยธา
งบดําเนินงาน

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
9,630 418,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

67



0 297,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 96,400 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณ

บานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ ๕  ตําบล

แควออม

0 250,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติ

กคอนกรีต บริเวณบาน ร.ต.บุญวาท  

จงกลรอด หมูที่ ๔ ตําบลแควออม

0 450,000

โครงการติดตั้งไฟฟาสองสวางทาง

สาธารณะ บริเวณบานนายเวก นวมสุคนธ

 ถึงถนนเสนพลับพลาฯ ซอย 19 หมูที่ 5

78,900 0

โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะเขาศาล

เจาแมทับทิม ถึงปากทางวัดบางเกาะฯ 

หมูที่ 5

0 0

โครงการติดตั้งไฟฟาระบบโซลาเซล 

บริเวณบานนายทิ้ง จูสกุล  บานครูสุ

พรรณ ีและบานคุณอรทัย หมูท่ี 2

0 0

โครงการติดตั้งไฟฟาสองสวางทาง

สาธารณะ บริเวณบานแควออม ซอย 19

 หมูที่ 2

102,000 0

68



0 0 100 %

0 0 100 %

0 297,900 -100 %

0 84,500 -100 %

14,200 0 0 %

53,500 0 0 %โครงการวางแผนพื้นสําเร็จรูป บริเวณ

บานนางประณีต แดงตระกูล ถึงบานนาง

เตือนใจ สัพพะศิริ  หมูที่  3

0 0

โครงการติดตั้งทุนดักขยะ บริเวณสะพาน

วัดปากน้ํา ถึงสะพาน ค.ส.ล. แควออม 

หมูที่ 6

0 0

โครงการวางแผนพื้นสะพาน คสล. 

สําเร็จรูปบริเวณบานนายมานพ ทองบาง

ใบ เชื่อมไปถึงบานนายภาคภมูิ คุมวงษา 

 หมูที่  5

0 0

โครงการกําจัดวัชพืชและผักตบชวา 

คลองบางเชิงกรานต หมูที่  ๔ ตําบลแคว

ออม

0 65,000

โครงการติดตั้งทุนดักขยะ บริเวณปาก

คลองออม หมู 2 เชื่อมหมู 1 , คลองบาง

เชิงกราน หมู 4 , คลองบางเกาะ หมู 5 , 

คลองบางแคนอย หมู 7 , คลองยายชู หมู

 6 , คลองจ่ันบุญมี หมู 6 , คลองบางแค

ใหญ หมู 7 , และคลองยายชี หมู 8

0 0

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณ

บานนายมนตรี สุวรรณโรจน หมูที่ ๕  

ตําบลแควออม

0 65,000

69



0 30,600 -100 %

67,700 806,400

67,700 806,400

67,700 806,400

67,700 806,400

270,840 281,800 3.86 %

270,840 281,800

270,840 281,800

0 28,000 7.14 %

0 30,000 -33.33 %โครงการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 0 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการดูงานดานการเกษตร 0 30,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 260,640 292,680

รวมงบบุคลากร 260,640 292,680

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 260,640 292,680

งานสงเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 238,900 830,000

แผนงานการเกษตร

รวมงบลงทุน 180,900 830,000

รวมงานกอสราง 180,900 830,000

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ําขางศาลา

ประชาคม หมูที่ 8

0 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 180,900 830,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

70



0 2,000 -100 %

0 0 0 %

0 120,000 -33.33 %

0 180,000

29,277 20,000 0 %

0 50,000 0 %

29,277 70,000

29,277 250,000

0 15,000 -100 %

10,600 0 0 %

ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบขอออน 0 0

ครุภัณฑกอสราง

โครงการจัดซื้อรถเข็นเหล็ก

เอนกประสงค
0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 2,485 70,000

รวมงบดําเนินงาน 70,827 200,000

วัสดุการเกษตร 2,485 20,000

วัสดุสนาม 0 50,000

รวมคาใชสอย 68,342 130,000

คาวัสดุ

โครงการสงเสริมและสนับสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม
68,342 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม
0 80,000

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงในสวน

เกษตรกร
0 0

71



10,600 15,000

10,600 15,000

310,717 546,800

310,717 546,800

108,000 108,000 0 %

12,000 12,000 0 %

120,000 120,000

120,000 120,000

50,255 100,000 0 %

50,255 100,000

433,404.14 750,000 60.04 %

433,404.14 750,000

483,659.14 850,000

รวมคาสาธารณูปโภค 390,099.4 1,200,290

รวมงบดําเนินงาน 390,099.4 1,300,290

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 390,099.4 1,200,290

วัสดุอื่น 0 100,000

รวมคาวัสดุ 0 100,000

งบดําเนินงาน

คาวัสดุ

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000 120,000

รวมงบบุคลากร 120,000 120,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา

รวมงานสงเสริมการเกษตร 331,467 492,680

รวมแผนงานการเกษตร 331,467 492,680

รวมคาครุภัณฑ 0 0

รวมงบลงทุน 0 0

72



0 0 0 %

0 218,000 -100 %

88,500 0 0 %

88,500 218,000

88,500 218,000

692,159.14 1,188,000

692,159.14 1,188,000

19,540,882.05 24,000,000รวมทุกแผนงาน 19,515,250.64 25,000,000

รวมงานกิจการประปา 521,099.4 1,420,290

รวมแผนงานการพาณิชย 521,099.4 1,420,290

รวมคาครุภัณฑ 11,000 0

รวมงบลงทุน 11,000 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ํามอเตอร

 ชนิดจมใตน้ํา
0 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ํามอเตอร

 ชนิดจมใตน้ํา
0 0

ครุภัณฑการเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอย

โขง มอเตอรไฟฟา
11,000 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

73



74

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลแควออม
อําเภออัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณการรายจายรวมทั้งส้ิน 25,000,000 บาท แยกเปน
แผนงานงบกลาง

งบกลาง 6,227,048 บาท

งบกลาง 6,227,048 บาท

งบกลาง 6,227,048 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 100,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินสบทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจางของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม ดังนี้

  - ตําแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 

  - ตําแหนง ผูชวยนักพัฒนาการทองเที่ยว 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 

  - ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร 

  - ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา 

  - ตําแหนง พนักงานขับรถยนต 

  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได  

  - ตําแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ํา

  - ตําแหนง คนงานทั่วไป จํานวน 4 อัตรา 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทนของสํานักงาน

ประกันสังคม

เบี้ยยังชพีผูสูงอายุ 4,650,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายได

ใหแกผูสูงอายุ     ที่มีสิทธิไดรับเงินในเขตองคการบริหารสวนตําบล

แควออม



75

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เบี้ยยังชพีความพิการ 842,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผู

พิการหรือทุพพลภาพ(เงินยังชีพผูพิการ) ที่มีสิทธิไดรับเงินในเขต

องคการบริหารสวนตําบลแควออม

เบี้ยยังชพีผูปวยเอดส 85,000 บาท

  เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสในเขตองคการบริหารสวน

ตําบลแควออม รายละ 1,000 บาทตอเดือน

เงินสํารองจาย 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณทีี่ฉุกเฉินหรือสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือ

จําเปนเรงดวนตามความเหมาะสม

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 300,048 บาท

 เพื่อเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพื่อชวยเหลือแก

ขาราชการสวนทองถ่ิน 2% ของประมาณการรายรับ 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตําบล 150,000 บาท

เพื่อใชจายในการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ

ตําบล (โดย อบต.สมทบไมนอยกวารอยละ 40 ของคาบริการ

สาธารณสุขที่ไดรับจากกองทุนฯ) 



76

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป 7,579,522 บาท

งบบุคลากร 6,366,522 บาท

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,284,320 บาท

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 725,760 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของผูบริหาร ไดแก นายกองคการ

บริหารสวนตําบล จํานวน 1 คน และรองนายกงคการบริหารสวน

ตําบล จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 บาท

  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของผูบริหาร ไดแก 

นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 คน และรองนายกองคการ

บริหารสวนตําบล จํานวน 2 คน จํานวน 12 เดือน 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษของผูบริหาร ไดแก นายก องคการ

บริหารสวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 

คน จํานวน 12 เดือน

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตําบล
115,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหารสวน

ตําบล จํานวน 12 เดือน  

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน
1,142,640 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแก ประธานสภา อบต. 1 คน  รอง

ประธานสภา อบต. 1 คน สมาชิกสภา อบต. 6 คน เลขานุการสภา 

อบต. 1 คน  จํานวน 12 เดือน

เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,082,202 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 2,636,862 บาท



77

จํานวน

จํานวน

จํานวน

 เพื่อจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล  จํานวน 6  อัตรา ไดแก

   - ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 

   - ตําแหนง รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง หัวหนาสํานักปลัด 

   - ตําแหนง นักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ 

   - ตําแหนง นักพัฒนาชุมชนชํานาญการ 

   - ตําแหนง เจาพนักงานธุรการชํานาญงาน (ปฏิบัติงาน/ชํานาญ

งาน)  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 108,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานสวนตําบล เชน เปน

คาตอบแทนรายเดือนตําแหนงนักบริหารงาน    อบต. (ปลัด อบต.)  

จํานวน 1 อัตรา  เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  (เจาพนักงานธุรการ)  

จํานวน 1 อัตรา     เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ กพ.รับรอง เปนตน 

เงินประจําตําแหนง 168,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 3 

อัตรา ดังนี้

   - ตําแหนง  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล

   - ตําแหนง  หัวหนาสํานักปลัด  

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,128,840 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

   - พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 4 ราย 

        - ตําแหนง  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน

        



78

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 40,500 บาท

         - ตําแหนง  ผูชวยนักพัฒนาการทองเที่ยว

        - ตําแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ

        - ตําแหนง  ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

   - พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) จํานวน 1 ราย

         - ตําแหนง  พนักงานขับรถยนต

   - พนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 ราย 

          - ตําแหนง  คนงาน

 เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจางตามภารกิจ  พนักงานจาง

ตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)   และพนักงานจางทั่วไป เชน เงินเพิ่มคาครอง

ชีพชั่วคราว  เปนตน    

งบดําเนินงาน 1,205,000 บาท

คาตอบแทน 282,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวย

การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ - คาตอบแทน

บุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการ

จัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครฐั   ฯลฯ ที่เกี่ยวของ

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 10,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบล เชน   คาตอบแทนการสั่งใช อปพร.,  อสม.

,อช.,รศทป.,คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน, เงินสมนาคุณ

วิทยากรในการฝกอบรมและประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษฯ  

ฯลฯ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 



79

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

คาเชาบาน 222,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 25,000 บาท

 เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล 

ลูกจางประจํา ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 415,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาเชาทรัพยสิน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาอสังหาริมทรัพย ที่ใชประโยชนแกทางราชการ  

เชน   คาเชาที่ดิน หรืออื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 150,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน  คาปกเสาพาดสาย

ภายนอกสถานที่ไฟฟา หนวยงานราชการเพื่อใหราชการไดใชบริการ

ไฟฟา, คาจางเหมาเดินสายไฟ และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม ,  คาวางทอ

ประปา ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการ

น้ําประปา , คาจางเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม  คา

จัดทําปายประกาศ/ปายประชาสัมพันธตางๆ  คาธรรมเนียม  คาติดตั้ง

ระบบ/สายโทรศัพท คาจางเหมาบุคคลจัดเก็บขอมูล คาจางเหมา

จัดทําเว็ปไซต คาจางเหมาบริการตางๆ คาเชาทรัพยสิน ที่ใชเพื่อเปน

ประโยชนแกทางราชการ  คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธแผน/

ผลการดําเนินงานของหนวยงาน เพื่อเผยแพรใหประชาชนไดรับทราบ 

เปนตน

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ 8,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายสําหรับ  คาเลี้ยงรับรอง เชน คาจัดเลี้ยงรับรอง

ในการประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบล คณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการ ที่ไดรับการแตงตั้งตามกฏหมายหรือตามระเบียบ

หรือหนังสือสั่งการ เปนตน



80

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

คารับรอง 2,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายสําหรับ   คารับรองพิธีการ เชน คาอาหาร 

อาหารวางพรอมเครื่องดื่ม  คาของขวัญ/สมนาคุณ คาพิมพเอกสาร  

คาใชจายที่เก่ียวเนื่องกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ และ

คาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายที่เก่ียวกับการรับรองพิธีการ การตอนรบั

บุคคล กลุมบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยม

ชมหรือทัศนศึกษาดูงาน 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่

พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน เปนตน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน 

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 30,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน เปนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

คาใชจายในงานรัฐพิธี 5,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ/จัดจาง จางเหมา

บริการ อันเกี่ยวเนื่อง กับการงานราชพิธี  รัฐพิธี และงานพิธีการ

ตางๆ  อยางเชน คาพวงมาลัย ชอดอกไม พานพุม พานดอกไม พาน

สักการะ พวงหรีดและพวงมาลาในวันสําคัญตางๆ เปนตน

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการงาน 

อบต.แควออม

30,000 บาท



81

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

     เพื่อเปนคาใชจายในโครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ และ

เผยแพรขอมูลขาวสารและกิจการงานขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม รูปแบบตามความเหมาะสม  เชน วารสาร ปฏิทิน ฯลฯ 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570  ลําดับที ่6 หนาที่ 59) 

โครงการเพ่ิมศักยภาพบุคลากรขององคการบริหารสวนตําบล 100,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูแกพนักงาน อบต. 

ลูกจาง พนักงานจาง คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. ตามหลักสูตร

ตางๆ ที่ อบต.จัดเอง หรือจัดโดยหนวยงานอื่นตามความเหมาะสม 

ฯลฯ  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 58  ลําดับที ่2 ) 

โครงการอบรมใหความรูแกพนักงานและประชาชนเก่ียวกับ

พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

5,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการตางๆเก่ียวกับโครงการ 

อบรมใหความรูแกพนักงานและประชาชนเก่ียวกับพระราชบัญญัติ

ขอมูลขาวสารของทางราชการ    พ.ศ.2540 และคาใชจายอื่นๆที่

เก่ียวของ 

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ.2566-2570  ลําดับที ่4  หนาที่ 59)

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรกัษาหรือซอมแซมทรพัยสินของทางราชการ

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 230,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 80,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหาวัสดุสํานักงาน เชน คาจัดซื้อเครื่อง

เขียน แบบพิมพตางๆ และวัสดุอ่ืนๆ ที่ใชในการปฏิบัติงานของ

องคการบริหารสวนตําบล

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 5,000 บาท



82

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณเก่ียวกับไฟฟาและวิทยุ ขององคการ

บริหารสวนตําบล และวัสดุไฟฟาที่เก่ียวเนื่องกับครุภัณฑไฟฟา และ

อุปกรณไฟฟาที่เก่ียวเนื่องกับสิ่งกอสรางขององคการบริหารสวนตําบล 

เชน ฟวส หลอดไฟ สวิทไฟ เทปพันสายไฟ รวมถึงวัสดุไฟฟาอ่ืนๆ ที่

เก่ียวของ

วัสดุงานบานงานครัว 20,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาดพื้น ไมถูพื้น 

แกวน้ํา ชอน สอม น้ํายาลางจาน ผงซักฟอก น้ํายาลางหองน้ํา ถุงมือ 

และอื่นๆที่เกี่ยวของ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่เก่ียวกับยานพาหนะและขนสงของ

องคการบริหารสวนตําบลแควออม เชน อุปกรณของรถจักรยานยนต ,

รถยนตสวนกลาง ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม และวัสดุ

อุปกรณอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของกับยานพาหนะและขนสง

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล 

น้ํามันเบนซินและน้ํามันเครื่อง ที่ใชในงานขององคการบริหารสวน

ตําบลแควออม ไมวาจะเปนรถยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญา 

เครื่องพนหมอกควัน เปนตน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณา เผยแพร และที่เก่ียวของกับการ

ประชาสัมพันธ เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน ส ีฟลม ฟลม

สไลด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การด    เปนตน

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณที่เก่ียวกับคอมพิวเตอร เชน 

แผนบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแทนพิมพ เมาท หมึกพิมพ โปรแกรม

คอมพิวเตอร และวัสดุอุปกรณอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

วัสดุอ่ืน 5,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาใชจายอื่นๆ ที่เกิดขึ้น เชน คาจัดซื้อน้ําดื่มสําหรบั

บริการประชาชนที่มาติดตอราชการ เปนตน

คาสาธารณูปโภค 278,000 บาท



83

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

      เพื่อจายเปนคาไปรษณียโทรเลข เชนคาฝากสงไปรษณีย โทรเลข 

คาไปรษณีย       คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียยากร  คาเชาตู

ไปรษณีย   เปนตน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 50,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เชน คาวิทยุ

สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายในการบริการอินเตอรเน็ต  

บบรกิารและคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เปนตน

คาไฟฟา 200,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาไฟฟาของสํานักงาน  และสถานที่อยูในความดูแล

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระ

พรอมกัน  เชน คาบริการ คาภาษี  เปนตน

คาบริการโทรศัพท 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ รวมถึงคาใชจายที่

ชําระพรอมกัน  เชน คาเชาเครื่อง  คาเชาหมายเลขโทรศัพท   คา

บํารุงรักษาสายสัญญาณ   คาภาษี  เปนตน

คาบริการไปรษณีย 3,000 บาท

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เก่ียวของ 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอโดเมนรายป หรือคาเชาพื้นที่เว็บไซต องคการ

บริหารสวนตําบลแควออม  และคาธรรมเนียมอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ 

งบลงทุน 8,000 บาท

คาครุภัณฑ 8,000 บาท

ครภุัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (Ink 

Tank Printer)

8,000 บาท



84

 - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา

- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา  99 สําเนา

- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย

กวา  1 ชอง

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 

Base-T หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา  1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi 

(IEEE 802.11b, g, n) ได

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา  100 แผน

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ

กระดาษเองได

(กําหนดตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร  ฉบับเดือนมีนาคม 2566)

 

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก

พิมพ  (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 

คุณลักษณะพื้นฐาน

 - เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ 

Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer) จากโรงงานผูผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi

- มีความเรว็ในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 

30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8

ภาพตอนาที (ipm)

- มีความเรว็ในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนา

ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-ส)ี ได

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา  1,200 x 600 หรือ 

600 x 1,200 dpi



85

รวม

รวม

รวม

จํานวน

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 10,000 บาท

งบดําเนินงาน 10,000 บาท

คาใชสอย 10,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการพัฒนาและสงเสริมการประชาคมและการมีสวนรวมของ

ประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล

10,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาและสงเสริมการประชาคม

และการมีสวนรวมของประชาชนภายใตหลักธรรมาภิบาล เชน การ

ประชาคมเพื่อการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน แผนชุมชน/หมูบาน การ

ประชาคมเพื่อระดมความคิดเห็นแลกเปลี่ยนเรยีนรู รับฟงหรือ

แกปญหาความเดือดรอนของประชาชน  เปนตน  (สํานักปลัด)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 58 ลําดับที ่1)



86

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

งานบริหารงานคลัง 1,507,980 บาท

งบบุคลากร 1,173,680 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,173,680 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 955,760 บาท

เพื่อจายเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง

-ตําแหนงนักวิชาการการเงนิและบัญชีชํานาญการ

-ตําแหนง เจาพนักงานพัสด(ุปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน)

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ดังนี้

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง

คาตอบแทนพนักงานจาง 175,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได

งบดําเนินงาน 331,000 บาท

คาตอบแทน 121,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 80,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท



87

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน เปนตน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตาง ๆ ในการฝกอบรมสัมมนาของพนักงาน

สวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติงาน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ. 2557

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินตาง ๆ เพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ

คาวัสดุ 130,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุสํานักงาน เชน คาจัดซื้อเครื่องเขียน แบบ

พิมพตาง ๆ และวัสดุอ่ืน ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงานขององคการบริหาร

สวนตําบล

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเก่ียวกับคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจาน

บันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแทนพิมพ เมาส หมึกพิมพ โปรแกรม

คอมพิวเตอร และวัสดุอุปกรณอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ

งบลงทุน 3,300 บาท

คาครุภัณฑ 3,300 บาท

ครภุัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาท)ี    จํานวน  1 เครื่อง 3,300 บาท



88

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

  -มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

 -มีความละเอียดในการพิมพ

สําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

 -มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

 -มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย

กวา 1 ชอง 

 -มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ USB 2.0

 หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา 1 ชอง 

   (กําหนดตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566)

 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 269,760 บาท

งบบุคลากร 233,760 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 233,760 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 233,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน ของพนักงานสวนตําบล  จํานวน 1  อัตรา ไดแก

   - ตําแหนง นักวิชาการตรวจสอบภายใน  

งบดําเนินงาน 36,000 บาท

คาตอบแทน 36,000 บาท

คาเชาบาน 36,000 บาท

    เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวน

ตําบลซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ 



89

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนโครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมในโครงการปกปองสถาบัน

สําคัญของชาติ และกิจกรรม อันเปนการพิทักษรักษาไว ซึ่งชาติ 

ศาสนา พระมหากษัตริย อันเปนที่ยึดเหนี่ยวและเปนศูนยรวมจิตใจ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 150,000 บาท

งบดําเนินงาน 150,000 บาท

คาใชสอย 150,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงระบบกลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ของ 

อบต.แควออม

150,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการซอมแซม/ปรับปรุง

ระบบกลองโทรทัศนวงจรปด CCTV ที่อยูในความดูแลและรับผิดชอบ

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2567 (สํานักปลัด)

   ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 51 ลําดับที ่ 12)

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 230,000 บาท

งบดําเนินงาน 230,000 บาท

คาใชสอย 210,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการถนนปลอดภัย (จุดบริการประชาชนวันสงกรานต ,วันปใหม) 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการถนนปลอดภัย ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567  เชน การตั้งดานบรกิารรวมเพื่อเฝาระวังและ

ปองกันภัยตางๆในการจราจร   ที่อาจเกิดข้ึนในพื้นที่  ณ จุดบริการ

ประชาชน  ในชวงเทศกาลตางๆ เชนเทศกาล  วันสงกรานต เทศกาล

วันข้ึนปใหม  หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่ไดรับการประสานจากหนวยงานที่

เก่ียวของเปนตน (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49 ลําดับที ่3) 



90

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

 ของประชาชน  เชน คาปายประชาสัมพันธ คาพาหนะในการเขารวม

กิจกรรม คาอาหาร เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆที่เก่ียวของ  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49  ลําดับที ่ 2) 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสรางความสามัคคีปรองดองและ

สมานฉันทของคนในชาติ

5,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการสงเสริมและสนับสนุนการสราง

ความปรองดองและสมาฉันทใหคนในชาติใหมีความรูรกัสามัคคี 

(สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่  49  ลําดับที ่1)

โครงการสนับสนุนกิจกรรม อปพร. 150,000 บาท

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม อปพร. หรือการฝกทบทวน 

หรือกิจกรรมอื่นๆ เพื่อเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานใหแก อปพร. 

ขององคการบริหารสวนตําบลแควออม (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 49  ลําดับที ่ 4)  

คาวัสดุ 20,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000 บาท

      เพื่อเปนคาใชจายในการจางหรือจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เชน        

ถังดับเพลิง  สายดับเพลิง   การเติมน้ํายาถังดับเพลิง   ฯลฯ 

วัสดุจราจร 10,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระพริบ กรวย

จราจร แผงก้ันจราจร ปายเตือน ปายไฟหยุดตรวจ แผนปายจราจร 

กระจกโคงมน ไฟแวบ ฯลฯ 



91

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 741,320 บาท

งบบุคลากร 484,320 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 484,320 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 442,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก 

ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม     

งบดําเนินงาน 257,000 บาท

คาตอบแทน 77,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบาน คาเชาซื้อบานสําหรับพนักงานสวนตําบล

ซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ     

คาใชสอย 165,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 125,000 บาท



92

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาปกเสาพาดสาย

ภายนอกสถานที่ไฟฟาราชการเพ่ือใหราชการไดใชบริการไฟฟา, คาจาง

เหมาเดินสายไฟ และติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม ,คาวางทอประปา 

ภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อใหราชการไดใชบริการน้ําประปา, คาจาง

เหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม คาจัดทําปายประกาศ 

ปายประชาสัมพันธตางๆ คาธรรมเนียม  คาติดตั้งโทรศัพท คาจาง

เหมาจัดเก็บขอมูล คาจางเหมาจัดทําเว็ปไซต  คารับหนังสือพิมพและ

วารสารตางๆ  คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกฯ และคาจางเหมา

บริการตางๆ  เปนตน 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 10,000 บาท

  - เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการตอนรับคณะบุคคลและบุคคลที่

เขามาตรวจงาน นิเทศงาน หรือเยี่ยมชม ศึกษาดูงาน การประชุม

คณะกรรมการตางๆหรือการประชุมราชการอื่นๆ เปนตน

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

1.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่

พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  เปนตน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

2.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 20,000 บาท



93

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

     -เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับ

การฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557     

คาวัสดุ 15,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 5,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา 

ดินสอ กรรไกร น้ํายาลบคําผิด ซองเอกสาร ไมบรรทัด ตรายาง สมุด

บัญชีแบบพิมพ ธงชาติ เทปพีวีซีแบบใส เกาอี้พลาสติก ตะแกรงวาง

เอกสาร คลิป กาว ลวดเย็บกระดาษ ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท และ

วัสดุตางๆที่ใชในสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร 10,000 บาท

      เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล 

อุปกรณบันทึกขอมูล แปนพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ

ตอเนื่อง สายเคเบิล เมนบอรด เมาส แผนกรองแสง และวัสดุ

คอมพิวเตอรอื่นๆ ฯลฯ

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,520,200 บาท

งบบุคลากร 414,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 414,000 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 372,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานครู และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน

คร ูตําแหนง คร ูจํานวน 1 อัตรา

เงินวิทยฐานะ 42,000 บาท



94

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

    เพื่อจายเปนเงนิวิทยฐานะสําหรบัพนักงานครู ที่ดํารงตําแหนงที่มี

วิทยฐานะ ตามพระราชบัญญัติ เงินวิทยฐานะและเงินประจําตําแหนง

ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547และที่แกไขเพิ่มเติม

งบดําเนินงาน 681,200 บาท

คาใชสอย 434,700 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 140,000 บาท

      -เพื่อจายเปนคาใชจายใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาปกเสาพาดสาย

พาดภายนอกสถานที่ไฟฟาราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติม คาวางทอประปา

ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อใหราชการไดใชบริการ     

 น้ําประปา คาจางเหมาเดินทอประปาและติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม คา

จัดทําปายประกาศ ปายประชาสัมพันธตางๆ คาธรรมเนียม คาติดตั้ง

โทรศัพท คาจางเหมาจัดเก็บขอมูล คาจางเหมาจัดทําเว็ปไซต คารับ

หนังสือพิมพและวารสารตางๆ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อ

ปฏิบัติหนาที่ ตําแหนง ผูดูแลเด็ก และคาจางเหมาบริการตางๆ เปนตน

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 3,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการตอนรับคณะบุคคลและบุคคลที่

เขามาตรวจงาน นิเทศงาน หรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษา การประชุม

คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กและประชุมราชการอื่นๆ เปนตน

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการทัศนศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล          

  แควออม

10,000 บาท



95

จํานวน

จํานวน
     -เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 

0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  ดังนี้

1.คาใชจายสําหรบัสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 20 คน 

อัตราคนละ 36 บาท จํานวน 245 วัน เปนเงิน 176,400 บาท

2.คาใชจายสําหรบัสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออมจํานวน 20 คน ดังนี ้

    

    

     -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการทัศนศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออม ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ

วิทยากร คายานพาหนะ และคาใชจายอื่นที่จําเปน ฯลฯ 

  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

-  ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 43 ลําดับที ่14"     

โครงการปฐมนิเทศผูปกครองนักเรียน ประจําปการศึกษา 2566 3,000 บาท

      -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปฐมนิเทศ

ผูปกครองนักเรียน ประจําปการศึกษา 2567 เชน คาอาหาร คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาปายโครงการ คาวัสดุ 

อุปกรณและคาใชจายอื่นที่จําเปนในโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2557

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หนา 41 ลําดับที ่3" 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 238,700 บาท



96

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

   

    2.1 คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) อัตราคนละ 1,836 บาท/

คน/ป เปนเงิน 36,720 บาท

    2.2 คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/คน/ป เปนเงิน 4,000 

บาท

    2.3 คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 290 บาท/คน/ป เปนเงิน 

5,800 บาท

    2.4 คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/คน/ป เปนเงิน 

6,500 บาท

   2.5 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 464 บาท/คน/ป เปน

เงิน 9,280 บาท เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

หนา 40     

     

สงเสริมการเรียนรูเด็กปฐมวัยตามหลัก Brain - Based Learning 

(BBL)

20,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสรมิการเรียนรู

เด็กปฐมวัยตามหลัก Brain - Based Learning (BBL) เชน คาสี คา

วัสด ุอุปกรณอ่ืนๆที่จําเปน และคาจางเหมาบริการตางๆ เปนตน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 41 

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลแควออม เพื่อใหใชงานไดปกติ

คาวัสดุ 186,500 บาท

วัสดุสํานักงาน 10,000 บาท

    เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ 

กรรไกร น้ํายาลบคําผิด ซองเอกสาร ไมบรรทัด ตรายาง สมุดบัญช ี

แบบพิมพ ธงชาติ เทปพีวีซีแบบใส เกาอี้พลาสติก ตะแกรงวาง

เอกสาร คลิป กาว ลวดเย็บกระดาษ ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท ตูยา

สามัญประจําบานและวัสดุตางๆที่ใชในสํานักงาน ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว 161,500 บาท



97

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

  องคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 55 คน อัตราคนละ 

7.51 บาท จํานวน 260 วัน จํานวน   146,500 บาท                    

 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู แปรง น้ํา

ดื่ม ไมกวาด ผาถูพื้น น้ํายาถูพื้น ผาเช็ดมือ มีด ถังน้ํา ถาด กระจกเงา 

แกวน้ํา ชอนสอม ถวยชาม ที่นอน และวัสดุงานบานอื่น ฯลฯ จํานวน 

15,000 บาท     

 - เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กปฐมวัยศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กองคการบริหารสวนตําบลแควออม จํานวน 20 คน และสําหรับ

นักเรียนโรงเรยีนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) โรงเรียนสังกัด     

สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ที่ตั้งอยูในเขต    

 

วัสดุคอมพิวเตอร 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล 

อุปกรณบันทึกขอมูล แปนพิมพหรือแถบพิมพ สําหรับเครื่องพิมพ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษ

ตอเนื่อง สายเคเบิล เมนบอรด เมาส แผนกรองแสง และวัสดุ

คอมพิวเตอรอื่นๆ ฯลฯ     

คาสาธารณูปโภค 60,000 บาท

คาไฟฟา 50,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน

ตําบลแควออมรวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ 

คาภาษี เปนตน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,000 บาท

       เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาวิทยุ

สื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายในการบริการอินเตอรเน็ต

และคาสื่อสารอื่นๆ รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดรับบริการและคาใชจายที่

ตองชําระพรอมกันของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล

แควออม

งบเงินอุดหนุน 425,000 บาท

เงินอดุหนุน 425,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนสงเสริมการจัดการศึกษา 128,000 บาท



98

จํานวน

       -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) 

โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ใน

เขตพื้นที่ เพื่อดําเนินโครงการสนับสนุนสงเสริมการจัดการศึกษา ตาม

หนังสือโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) ที่ ศธ04151.77/118 ลง

วันที ่12 มิถุนายน 2566

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 297,000 บาท

     -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) 

โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ใน

เขตพื้นที่ เพื่อดําเนินโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวนเด็ก

นักเรียน 55 คน อัตราคนละ 27 บาท ตอวัน จํานวน 200 วัน ตาม

หนังสือโรงเรียนวัดปากน้ํา (อมรวิมลจันทร) ที่ ศธ04151.77/118 ลง

วันที ่12 มิถุนายน 2566 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 

ที่ มท0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566

  - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่

2) พ.ศ.2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที ่1 

หนา 16 ลําดับที ่6"



99

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,117,000 บาท

งบบุคลากร 142,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 142,000 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา ไดแก

- ตําแหนง ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

-เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก

- ตําแหนง ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

งบดําเนินงาน 815,000 บาท

คาใชสอย 770,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 100,000 บาท

  -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยาง

ใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสราง

อยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบ

น้ํา คาบริการกําจัดปลวก คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัยโรค 

คาทําหมัน เปนตน 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 10,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในกาารรตอนรับคณะบุคคล ที่มา

นิเทศงาน, ตรวจงาน, คาใชจายในการประชุม ฯลฯ

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการ Big  Cleaning  Day 25,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการ Big 

Cleaning Day ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการบริหาร

สวนตําบลแควออม  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 55  ลําดับที ่ 2)

 



100

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

โครงการลงแขกลงคลอง หมูที่1-หมูที่8 ตําบลแควออม 50,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการลงแขกลง

คลอง ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการบริหารสวนตําบล

แควออม  

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่4/2566 

หนาที่ 12  ลําดับที ่ 4)

 โครงการจางเหมา  จัดเก็บ  ขนและกําจัดขยะมุลฝอยในตําบลแควออม 480,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาจางเหมาจัดเก็บ ขน และกําจัดขยะมูลฝอยใน

ตําบลแควออม จํานวน 12 เดือน 

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 36 ลําดับที ่ 15)

โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบาของ อบต.แควออม 80,000 บาท

     -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดทําโครงการปองกันและ

ควบคุมโรคพิษสุนัขบาขององคการบริหารสวนตําบลแควออม 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 31 ลําดับที ่1)

โครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยตนทางตามหลักการ 3Rs 10,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม ตามโครงการลดและคัด

แยกขยะมูลฝอยตนทางตามหลัก 3Rs 

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 33  ลําดับที ่8)

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและข้ึนทะเบียนตามโครงการสัตว

ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนขับาภายในตําบลแควออม

5,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนในโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา 

ภายในตําบลแควออมประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567  

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนาที่ 33 ลําดับที ่6)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 บาท

     -เพื่อจายเปนคาบํารุงรกัษาหรือซอมแซมทรพัยสินของทาง

ราชการ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 45,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 บาท

     -เพื่อเปนคาวัสดุที่เก่ียวกับยานพาหนะและขนสง เชน อุปกรณ

ของรถบรรทุกขยะ ของ อบต.แควออม และวัสดุอ่ืนที่เก่ียวของ



101

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 30,000 บาท

    -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรทางการแพทย เชน น้ํายา 

สารเคมี หรือเวชภัณฑทางการแพทยอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับการปองกัน

โรคติดตอตางๆ 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 31  ลําดับที ่3)

วัสดุคอมพิวเตอร 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร เชน แผน

บันทึกขอมูล คียบรอด ตลับหมึก โปรแกรมคอมพิวเตอร และวัสดุ

อื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

งบเงินอุดหนุน 160,000 บาท

เงินอดุหนุน 160,000 บาท

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  1  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 1 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

   2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  2  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

   



102

จํานวน

จํานวน

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  3  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  4  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 4 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท



103

จํานวน

จํานวน

จํานวน

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  5  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

    - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

  

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  6  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  7  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

 - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

  



104

จํานวน

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท

อุดหนุนการดําเนนิงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  8  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ

20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการดําเนินการตามแนวทางโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 ตําบลแควออม อําเภออัมพวา 

จังหวัดสมุทรสงคราม จํานวน 2 โครงการ ดังนี้

     1. โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีนในชุมชน ตาม

พระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี       เปนเงิน 10,000 บาท

     2. โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค  ตาม

พระราชดําริของ     พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ

พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร  เปนเงิน 10,000 บาท



105

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 270,000 บาท

งบดําเนินงาน 270,000 บาท

คาใชสอย 270,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นกรณีชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย

50,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน กรณีชวยเหลือเกษตรกร

ผูมีรายไดนอย   

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม                                     

                  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 4/2566 หนาที่ 10  ลําดับที ่3)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นกรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดเหตุสาธารณภัย

100,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดเหตุสา

ธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสียชีวิต คา

ชวยเหลือดานเกษตร เปนตน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม                                     

                   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม

ครั้งที ่4/2566 หนาที่ 10  ลําดับที1่)

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

100,000 บาท



106

จํานวน

     เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 4/2566 

หนาที่ 10  ลําดับที ่2)

โครงการใหความชวยเหลือดานทุนการศึกษา สําหรับนักศึกษาและ

นักเรียน

20,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการใหความชวยเหลือ

ดานทุนการศึกษา สําหรับนักศึกษาและนักเรียนขององคการบริหาร

สวนตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับ

นักศึกษา และการใหความชวยเหลือนักเรียนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2561  (สํานักปลัด)

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 48  ลําดับที ่ 6)



107

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,856,200 บาท

งบบุคลากร 833,200 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 833,200 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรอืพนักงานสวนทองถ่ิน 452,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง

-ตําแหนง นายชางโยธา (ปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน)

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ของพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 

อัตรา ไดแก

-ตําแหนง ผูอํานวยการกองชาง

คาตอบแทนพนักงานจาง 315,120 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

-พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา

-พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง คนงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ เชน เงินเพิ่ม

คาครองชพีช่ัวคราว เปนตน (กองชาง)

งบดําเนินงาน 1,023,000 บาท

คาตอบแทน 103,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

20,000 บาท



108

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกผูมาปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคการบริหารสวนตําบล เชน คาตอบแทนสําหรับคณะกรรมการชุด

ตาง ๆ ที่ทําหนาที่เกี่ยวของกับการสอบเลื่อนระดับการปรับตําแหนง

ของพนักงานสวนตําบลเปนตน (กองชาง)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก

พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ทําการ (กองชาง)

คาเชาบาน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบาน คาเชาซื้อบาน  สําหรับพนักงานสวนตําบลซึ่ง

มีสิทธิไดรับตามระเบียบของทางราชการ (กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  

ลูกจางประจํา  ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบของทางราชการ

คาใชสอย 830,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ เชน คาถายเอกสาร คา

เย็บหรอืเขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสิน (ยกเวนคาเชา

บาน) คาธรรมเนียมตาง ๆ  คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา

พิพากษา คาจางเหมาบริการ  หรือคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ที่เขา

ลักษณะรายจายประเภทนี้  คาติดตั้งไฟฟา  คาติดตั้งประปา  คาติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ  เปนตน (กองชาง)

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท



109

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร  เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่

พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  เปนตน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน  พ.ศ. 2555  และที่แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน

คาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนตาง ๆ  ในการฝกอบรมและสัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  เพื่อเพิ่มพูนความรูและ

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับ

การฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน  พ.ศ.2557

30,000 บาท

คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 600,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน  เพื่อใหสามารถใชงาน

ไดตามปกต ิ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง  ใหจาย

จากคาใชสอย  สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นเปน

ผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองใหปฏิบัติ  ดังนี้

1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรกัษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ 

(กองชาง)

      เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

คาวัสดุ 90,000 บาท

วัสดุสํานักงาน



110

จํานวน

  3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง ภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

โดยจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ดังนี้

ก. ประเภทวัสดุคงทน ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต

ตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใชงานแลวเกิด

ความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมใหใชงานไดดังเดิม หรือ

ซอมแซมแลวไมคุมคา เชน เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ

กระดาษ เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ แผน

ปายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปายจราจร หรือแผนปายตางๆ 

เปนตน

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง

ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใชงานแลวยอมสิ้นเปลืองหมด

ไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้น ไมคงสภาพเดิม 

ดังนี ้กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป

กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชองเอกสาร เปนตน

วัสดุกอสราง 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

โดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 

สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

โดยจายเปนคาวัสดุกอสราง ดังนี้                                            

         ก. ประเภทวัสดุคงทน

ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน แตตามปกติมีอายุการใชงาน

ไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใชงานแลวเกิดความชาํรุดเสียหาย ไม

สามารถซอมแชมใหใชงานไดดังเดิม หรือซอมแซมแลวไมคุมคา ดังนี้

 



111

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

วัสดุคอมพิวเตอร 20,000 บาท

ไมตางๆ คอน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม เทปวัด

ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถสวม อางลาง

มือราวพาดผา ฯลฯ

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ไดแก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช

แลวยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน

ระยะเวลาอันสั้น ไมคงสภาพเดิม ดังนี ้ตะป ูเหล็กเสน แปรงทาส ีปูน

ขาว ฯลฯ

เพื่อจายเปนวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเดิม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือตอ

ชุดไมเกิน 20,000 บาท

3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

4. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

งานไฟฟาและประปา 170,000 บาท

งบดําเนินงาน 170,000 บาท

คาวัสดุ 170,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 170,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืน

นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง

รายจายดังตอไปนี้

1. รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ



112

2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ

3. รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คา

ประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน



113

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 190,000 บาท

งบดําเนินงาน 190,000 บาท

คาใชสอย 190,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการดานการจัดกิจกรรมสตรีและครอบครัว 40,000 บาท

   เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการดานการจัดกิจกรรมสตรี

และครอบครัวตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หรือ

การจัดกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวของ(สํานักปลัด)

   (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 47 ลําดับที ่ 4)

โครงการเพ่ิมศักยภาพผูสูงอายุตําบลแควออม 100,000 บาท

   เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุตําบลแคว

ออม ประจําปงบประมาณ 2567  อาทิ  การศึกษาดูงาน การอบรมให

ความรูเพ่ิมทักษะดานการสงเสรมิคุณภาพชีวิต ดานสงเสริมอาชีพ เปน

ตน  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2566 

หนา 3  ลําดับที ่1)

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรม

ของชมรมผูสูงอายุตําบลแควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567   

หรือกิจกรรมอื่นๆที่เก่ียวของ    

(สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 47  ลําดับที ่1)



114

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 83,000 บาท

งบดําเนินงาน 83,000 บาท

คาใชสอย 83,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 20,000 บาท

-เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2567 เชน คาใชจายในการจัดกิจกรรม

เฉลิมพระเกียรติฯ คาจัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง 

จัดสถานที่ คาจางเหมาบริการตางๆ และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและ

เก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่1 

    

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 

พระบรมราชชนนีพันปหลวง

60,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ

พระนางเจาสิรกิิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 

เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2567 เชน 

คาใชจายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ คาจางเหมาเวท ีเครื่อง

เสียง คาจัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ 

คาจางเหมาบริการตางๆและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564



115

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี 3,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ

นางเจาฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 

มิถุนายน 2567 เชน คาใชจายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ คา

จัดทําปายถวายพระพร คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ คาจาง

เหมาบริการและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่3

    

งานกีฬาและนันทนาการ 95,000 บาท

งบดําเนินงาน 95,000 บาท

คาใชสอย 95,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลตานยาเสพติด 30,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบล

แควออม ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เชน คาเชาหรือคาเตรียม

สนามแขงขัน คาอุปกรณแขงขัน คาตอบแทนเจาหนาที่สนาม 

คาตอบแทนเจาหนาที่จัดการแขงขัน คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คา

โลหรือถวยรางวัล เงินเหรียญรางวัลหรือของรางวัล คาใชจายในการ

จัดพิธีเปด-ปด คาชุดกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล 

และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 63 ลําดับที ่2

    



116

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

รวม

จํานวน

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา 15,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2567 เชน ไมแบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ลูกฟุตบอล 

ลูกแชรบอล ตะกรอ ลูกเปตองเสาตาขายกีฬา ตาขายกีฬา เปนตน   

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 70 ลําดับที ่2 

    

160,000 บาท

วันเด็กแหงชาติ 50,000 บาท

   -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําป 

2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาเชาหรือ

คาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเปนในการจัดงาน รวมคาติดตั้งและคารื้อ

ถอน เชนเวที เครื่องเสียง คาใชจายในการตกแตง จัดสถานที่ และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับโครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 64 ลําดับที ่4

โครงการสงเสริมพระพุทธศาสนาเนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา 10,000 บาท

คาใชสอย 160,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 160,000 บาท

งบดําเนินงาน

   -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 70 ลําดับที ่3



117

จํานวน

จํานวน 50,000 บาท

    -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณี

สงกรานตและวันผูสูงอายุ ประจําป 2567 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม

ไมมีแอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา คาจางเหมา

ตางๆ  คาใชจายในการตกแตง คาเชาหรือคาบริการวัสดุ อุปกรณที่

จําเปนในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง และคารื้อถอน  เชน เครื่องเสียง

  

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทงกาบกลวย 100,000 บาท

  -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทงกาบกลวย ประจําป 2566 เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี

แอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา  คาใชจายในการ

ตกแตง คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเปนในการจัดงาน รวม

คาติดตั้ง และคารื้อถอน เชน เครื่องเสียง เต็นท เวท ีคาใชจาย

เก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาทําความสะอาด หรือ

คาจางเหมาตางๆ เปนตน และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่1 

    

   -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมพระพุทธศาสนา

เนื่องในเทศกาลวันเขาพรรษา ประจําป 2567 เชน คาอาหารและ

เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใชจายในการประกอบพิธีทางศาสนา  

คาใชจายในการตกแตง และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่2

สืบสานประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุ



118

รวม

รวม

รวม

จํานวน

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 80,000 บาท

งบดําเนินงาน 80,000 บาท

คาใชสอย 80,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการประดับไฟสวยงามเพื่อสงเสริมและกระตุนการทองเที่ยวภายใน

ตําบลในชวงเทศกาลวันข้ึนปใหม

80,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อ จัดจางประดับไฟสวยงามตาม

จุดสําคัญ เชน จัดทํากระเชาของขวัญประดับไฟสวยงาม  และประดับ

ไฟสวยงามริมถนนเสนทางหลักภายในตําบล เปนตน    เพื่อสงเสริม

และกระตุนการทองเที่ยวภายในตําบลในชวงเทศกาลวันข้ึนปใหม  

ประจําป 2567  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่  1 ประจําป

งบประมาณ 2565  หนาที่  20 ลําดับที ่ 1)

 เต็นท เวท ี เปนตน และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนและเก่ียวของกับ

โครงการฯ

 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬา

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

 -เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 60 ลําดับที ่2

     



119

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสราง 830,000 บาท

งบลงทุน 830,000 บาท

คาที่ดินและส่ิงกอสราง 830,000 บาท

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต บริเวณบาน ร.ต.บุญ

วาท  จงกลรอด หมูที่ ๔ ตําบลแควออม

450,000 บาท

กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 

173 เมตร หนา 0.05เมตร รวมพื้นที่ไมนอยกวา   692   ตารางเมตร  

(ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 21   ลําดับที ่ 3)

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ ๕  

ตําบลแควออม

250,000 บาท

กอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนางอารีย แชมกล่ํา หมูที่ 5 ตําบล

แควออม   (ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  3  ลําดับที ่ 2)

โครงการกอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนายมนตรี สุวรรณโรจน หมูที่

 ๕  ตําบลแควออม

65,000 บาท

กอสรางสะพาน คสล. บริเวณบานนายมนตรี  สุวรรณโรจน  หมูที่ 5 

ตําบลแควออม   (ตามแบบที่ อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  4  ลําดับที ่ 3)

โครงการกําจัดวัชพืชและผักตบชวา คลองบางเชิงกรานต หมูที่  ๔ ตําบล

แควออม

65,000 บาท

กําจัดวัชพืชและผักตบชวาคลองบางเชิงกรานต หมูที่ 4  (ตามแบบที่ 

อบต.แควออมกําหนด) 

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้ง 4/2566  

หนาที่  12  ลําดับที ่ 1)



120

รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร 492,680 บาท

งบบุคลากร 292,680 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 292,680 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 292,680 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1 อัตรา ไดแก

      - ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร

งบดําเนินงาน 200,000 บาท

คาใชสอย 130,000 บาท

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อื่น ๆ

โครงการดูงานดานการเกษตร 30,000 บาท

     เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการดูงานดานการเกษตร 

ใหกับกลุมเกษตรกรตําบลแควออม เชน การอบรมใหความรู และ

การศึกษาดูงานดานการเกษตร และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่  

โครงการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 20,000 บาท

  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําโครงการปองกันและกําจัดศัตรุพืช 

เชน การทําสารสกัดจากธรรมชาติในการปองกันและกําจัดศัตรูพืช 

หรืออบรมเชิงปฏิบัติการในการปองกันและกําจัดศัตรูพืชในพื้นที่ตําบล

แควออม  

(ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 หนา 67 ลําดับที ่2)

โครงการสงเสริมและสนับสนุนผลผลิตทางการเกษตรตําบลแควออม 80,000 บาท

    เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับและสนุน

ผลผลิตทางการเกษตรตําบลในเขตตําบลแควออม  ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2566 โดยมีวัตถุประสงคเปนการสงเสริม สนับสนุน 

และประชาสัมพันธผลผลิตทางการเกษตรในตําบลแควออม เชน ลิ้นจี ่

สมโอ เปนตน ใหเปนที่รูจักของนักทองเที่ยวและบุคคลทั้งภายนอก

และภายในจังหวัด  (สํานักปลัด)

  (ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา 30  ลําดับที ่ 1) 



121

รวม

จํานวน

จํานวน

คาวัสดุ 70,000 บาท

วัสดุการเกษตร 20,000 บาท

      เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อเครื่องมือ-วัสดุทางการเกษตร 

เชน ปุยอินทร ีปุยเคมี  ปุยคอกดินปลูก ดินเพาะปลูก ขุยมะพราว 

เปลือกมะพราวสับ เม็ดพันธผัก-พืช พันธุไม ตนไม ตนกลา สายยาง 

ทอน้ํา กระถาง ถุงปลูก ถุงมือ รองเทาทําการเกษตร ตาขาย  สแลน  

เชอืก ถังน้ํา สวิง สายยาง เสียบ จอบ พรั่ว บัวรดน้ํา กระชัง และวัสดุ

อื่นๆที่เก่ียวของกับงานเกษตร (สํานักปลัด)     

วัสดุสนาม 50,000 บาท

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจัดจางเต็นทขนาดเล็ก  ไวสําหรับการจัด

กิจกรรม โครงการตางๆ ของ อบต.แควออม เชน งานประชาสัมพันธ

ผลผลิตทางการเกษตรภายในชวงเทศกาลผลไมตามฤดูกาล ของดี

ตําบลแควออม  ฯลฯ เปนตน  



122

รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา 1,420,290 บาท

งบบุคลากร 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 120,000 บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ดังนี้

-พนักงานจางทั่วไป  จํานวน 1 ราย

  -ตําแหนง พนักงานจดมาตรวัดน้ํา (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน

จางทั่วไป เชน เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว (กองชาง)

งบดําเนินงาน 1,300,290 บาท

คาวัสดุ 100,000 บาท

1,200,290 บาท

วัสดุอ่ืน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อมิเตอรน้ํา  มิเตอรไฟฟา  สมอเรือ  ตะแกรงกัน

สวะ  หัวเชื่อมแกส  หัววาลวปด-เปดแกส  ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาไฟฟาของกิจการประปาที่อยูในความดูแลขององคการ

บริหารสวนตําบลแควออม  รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  

เชน  คาบริการ  คาภาษี  เปนตน

คาสาธารณูปโภค 1,200,290 บาท

คาไฟฟา



100,000 100,000

50,000 50,000

4,650,000 4,650,000

842,000 842,000

85,000 85,000

50,000 50,000

300,048 300,048

150,000 150,000

725,760 725,760

180,000 180,000

120,000 120,000

115,920 115,920

ขอบญัญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงานการ

พาณิชย
รวม

แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภท

รายจาย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม

เบี้ยยังชีพความพิการ

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงิน

ทดแทน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

เงินสมทบกองทุน

บําเหน็จบํานาญ

เงินสมทบกองทุน

หลักประกันสุขภาพ

งบบคุลากร เงินเดือน 

(ฝายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือน

นายก/รองนายก

คาตอบแทนประจํา

ตําแหนงนายก/รอง

นายก

คาตอบแทนพิเศษ

นายก/รองนายก

คาตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี 

นายกองคการบริหาร

สวนตําบล

123



1,142,640 1,142,640

3,826,382 814,320 100,000 452,080 5,192,782

108,000 108,000

210,000 42,000 42,000 42,000 336,000

42,000 42,000

1,304,760 315,120 292,680 108,000 2,020,560

40,500 24,000 12,000 76,500

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

คาตอบแทน

ประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ 

หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของ

ขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถ่ิน

เงินประจําตําแหนง

เงินวิทยฐานะ

คาตอบแทนพนักงาน

จาง

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของ

พนักงานจาง

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติ

ราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

เงินประโยชนตอบ

แทนอื่นเปนกรณีพิเศษ

คาตอบแทนบุคคล

หรือคณะกรรมการที่

ไดรับแตงตั้งตาม

กฎหมายวาดวยการ

จัดซื้อจัดจางและการ

บริหารพัสดุภาครัฐ

124



6,000 5,000 5,000 16,000

378,000 72,000 48,000 498,000

25,000 30,000 55,000

150,000 265,000 100,000 200,000 715,000

5,000 5,000

10,000 10,000

2,000 13,000 15,000

8,000 8,000

10,000 10,000

20,000 20,000

25,000 25,000

60,000 10,000 70,000

คาตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ

คาเชาบาน

เงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจํา

รายจายเพ่ือใหไดมา

ซึ่งบริการ

คาเชาทรัพยสิน

รายจายเก่ียวกับการ

คารบัรอง

คาใชจายในการ

ประชุมราชการ

รายจายเก่ียวเน่ืองกับ

การปฏิบัติราชการท่ีไม

เขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ

1.คาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ

2.คาลงทะเบียนใน

การฝกอบรม

Big  Cleaning  Day

คาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ

125



60,000 20,000 80,000

5,000 5,000

30,000

15,000

30,000 30,000

20,000

60,000

3,000

คาใชจายในการ

ฝกอบรมและสัมมนา

คาใชจายในงานรัฐพิธี

โครงการจัดการ

แขงขันกีฬาตําบลตาน

ยาเสพติด
30,000

โครงการจัดซ้ือ

อุปกรณกีฬา 15,000

โครงการจัดทําสื่อ

ประชาสัมพันธ

เผยแพรขอมูล

ขาวสารและกิจการ

งาน อบต.แควออม

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติ

พระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว

20,000

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติสมเด็จพระนาง

เจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชินีนาถ 

พระบรมราชชนนีพัน

ปหลวง

60,000

โครงการเฉลิมพระ

เกียรติสมเด็จพระนาง

เจาฯ พระบรมราชินี
3,000

126



50,000 50,000

100,000 100,000

100,000 100,000

150,000 150,000

40,000

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

กรณีชวยเหลือ

เกษตรกรผูมีรายได

นอย

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

กรณีเยียวยาหรือ

ฟนฟูหลังเกิดเหตุสา

ธารณภัย

โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ดานสงเสริมและ

พัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการซอมแซม/

ปรับปรุงระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด

 CCTV ของ อบต.

แควออม

โครงการดานการจัด

กิจกรรมสตรีและ

ครอบครัว
40,000

127



30,000 30,000

50,000 50,000

10,000 10,000

5,000 5,000

3,000 3,000

80,000

20,000 20,000

10,000 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการดูงานดาน

การเกษตร

โครงการถนน

ปลอดภัย (จุดบริการ

ประชาชนวนั

สงกรานต ,วนัปใหม)

โครงการทัศนศึกษา

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวน

ตําบลแควออม

โครงการปกปอง

สถาบันสําคัญของชาติ

โครงการปฐมนิเทศ

ผูปกครองนักเรียน 

ประจําปการศึกษา 

2566

โครงการประดับไฟ

สวยงามเพ่ือสงเสรมิ

และกระตุนการ

ทองเที่ยวภายในตําบล

ในชวงเทศกาลวันข้ึนป

ใหม

80,000

โครงการปองกันและ

กําจัดศัตรูพืช

โครงการพัฒนาและ

สงเสริมการประชาคม

และการมีสวนรวม

ของประชาชนภายใต

หลักธรรมาภิบาล

128



100,000 100,000

100,000

50,000 50,000

10,000

5,000 5,000

80,000 80,000

50,000

150,000 150,000

โครงการเพ่ิม

ศักยภาพบุคลากรของ

องคการบริหารสวน

ตําบล

โครงการเพ่ิมศักยภาพ

ผูสูงอายุตําบลแควออม 100,000

โครงการลงแขกลง

คลอง หมูที1่-หมูที8่ 

ตําบลแควออม

โครงการสงเสริม

พระพุทธศาสนาเน่ือง

ในเทศกาลวัน

เขาพรรษา

10,000

โครงการสงเสริมและ

สนับสนุนการสราง

ความสามัคคี

ปรองดองและ

สมานฉันทของคนใน

ชาติ

โครงการสงเสริมและ

สนับสนุนผลผลิตทาง

การเกษตรตําบลแคว

ออม

โครงการสนับสนุน

การจัดกิจกรรมของ

ชมรมผูสูงอายุตําบล

แควออม

50,000

โครงการสนับสนุน

กิจกรรม อปพร.

129



238,700 238,700

100,000

20,000 20,000

5,000 5,000

480,000 480,000

80,000 80,000

10,000 10,000

50,000

โครงการสนับสนุน

คาใชจายการบรหิาร

สถานศึกษา

โครงการสืบสาน

ประเพณีลอยกระทง

กาบกลวย

100,000

โครงการใหความ

ชวยเหลือดาน

ทุนการศึกษา สําหรับ

นักศึกษาและนักเรียน

โครงการอบรมให

ความรูแกพนักงาน

และประชาชน

เก่ียวกับ

พระราชบัญญัติขอมูล

ขาวสารของทาง

ราชการ พ.ศ.2540

จางเหมา  จัดเก็บ  

ขนและกําจัดขยะมุ

ลฝอยในตําบลแควออม

ปองกันและควบคุม

โรคพิษสุนัขบาของ 

อบต.แควออม

ลดและคัดแยกขยะ

มูลฝอยตนทางตาม

หลักการ 3Rs

วนัเด็กแหงชาติ 50,000

130



20,000 20,000

5,000 5,000

50,000

70,000 20,000 10,000 600,000 700,000

160,000 15,000 30,000 205,000

5,000 170,000 175,000

20,000 161,500 181,500

40,000 40,000

10,000 10,000 20,000

50,000 50,000

30,000 30,000

20,000 20,000

10,000 10,000

สงเสริมการเรียนรูเด็ก

ปฐมวัยตามหลัก 

Brain - Based 

Learning (BBL)

สํารวจขอมูลจํานวน

สัตวและขึ้นทะเบียน

ตามโครงการสัตว

ปลอดโรค  คน

ปลอดภัย  จากโรค

พิษสุนัขบาภายใน

ตําบลแควออม

สืบสานประเพณี

สงกรานตและวัน

ผูสูงอายุ
50,000

คาบํารุงรักษาและ

ซอมแซม

คาวัสดุ

วสัดุสํานักงาน

วสัดุไฟฟาและวทิยุ

วสัดุงานบานงานครวั

วสัดุกอสราง

วสัดุยานพาหนะและ

ขนสง

วสัดุเชื้อเพลิงและ

หลอลื่น

วสัดุวิทยาศาสตรหรอื

การแพทย

วสัดุการเกษตร

วสัดุโฆษณาและ

เผยแพร

131



100,000 25,000 5,000 20,000 150,000

10,000 10,000

50,000 50,000

10,000 10,000

5,000 100,000 105,000

200,000 50,000 1,200,290 1,450,290

5,000 5,000

3,000 3,000

50,000 10,000 60,000

20,000 20,000

8,000 8,000

3,300 3,300

วสัดุคอมพิวเตอร

วสัดุเคร่ืองดับเพลิง

วสัดุสนาม

วสัดุจราจร

วสัดุอื่น

คา

สาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาบริการโทรศพัท

คาบริการไปรษณีย

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

คาเชาพื้นที่เวบ็ไซต 

และคาธรรมเนียมที่

เก่ียวของ

คาครุภัณฑ

ครภุัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส

เคร่ืองพิมพ 

Multifunction แบบ

ฉีดหมึกพรอมติดตั้ง

ถังหมึกพิมพ  (Ink 

Tank Printer)

เคร่ืองพิมพเลเซอร 

หรือ LED ขาวดํา (18

 หนา/นาที)

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ

132



450,000 450,000

250,000 250,000

65,000 65,000

65,000 65,000

128,000 128,000

297,000 297,000

งบลงทุน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

โครงการกอสราง

ถนนลาดยางแอส

ฟลทติกคอนกรีต 

บริเวณบาน ร.ต.บุญ

วาท  จงกลรอด หมูที่

 ๔ ตําบลแควออม

โครงการกอสราง

สะพาน คสล. บริเวณ

บานนางอารีย แชม

กล่ํา หมูที่ ๕  ตําบล

แควออม

โครงการกอสราง

สะพาน คสล. บริเวณ

บานนายมนตรี 

สุวรรณโรจน หมูที่ ๕ 

 ตําบลแควออม

โครงการกําจัดวัชพืช

และผักตบชวา คลอง

บางเชิงกรานต หมูที่ 

 ๔ ตําบลแควออม

โครงการสนับสนุน

สงเสริมการจัด

การศึกษา

โครงการสนับสนุน

อาหารกลางวัน

เงินอุดหนุนองคกร

ประชาชน

เงินอุดหนุนสวน

ราชการ

133



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  1 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  2 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

134



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  3 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  4 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

งบเงิน

อุดหนุน
เงินอุดหนุน

135



20,000 20,000

20,000 20,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  5 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  6 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

136



20,000 20,000

20,000 20,000

6,227,048 9,367,262 380,000 2,261,520 1,117,000 270,000 2,026,200 830,000 492,680 1,420,290 25,000,000

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  7 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

อุดหนุนการ

ดําเนินงานตาม

แนวทางโครงการตาม

พระราชดําริดาน

สาธารณสุข  หมูที่  8 

 โครงการควบคุมโรค

ขาดสารไอโอดีนฯ  

โครงการอบรมหมอ

หมูบานในพระราช

ประสงคฯ

รวม 190,000 418,000

137


